
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567

ijk'

ขอบัญญัติ

เรื่อง 

งบประมาณรายจาย

ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

สวนที่  1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2567



1

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

งบดําเนินงาน จํานวน 4,369,798.87 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,068,683.18 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 19,540,882.05 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 5,919,315.00 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 8,974,988.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รฐับาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 719,000.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 14,860,887.70 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 332,730.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 280.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 95,463.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 128,442.84 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รายรับจริง จํานวน 24,529,352.00 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร 136,560.16 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 162,900.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,009,439.12 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 26,833,940.58 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 42,839,379.66 บาท

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบรหิารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลแควออม จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ

รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ

บริหารสวนตําบลแควออม จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน

หลักการและแนวนโยบายการดาํเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออม



2

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,059,122.02 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,191,200.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสาํรองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 650,025.00 บาท

งบลงทุน จํานวน 533,060.00 บาท



 3

รายรับจริง

ป  2565

136,560.16

95,463.30

128,442.84

332,730.00

280.00

0.00

693,476.30

14,860,887.70

14,860,887.70

8,974,988.00

8,974,988.00

24,529,352.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

9,648,600.00 9,997,600.00

รวม 24,000,000.00 25,000,000.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 9,648,600.00 9,997,600.00

หมวดภาษีจัดสรร 13,580,000.00 14,200,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

13,580,000.00 14,200,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 771,400.00 802,400.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 6,500.00 4,500.00

หมวดรายไดจากทุน 2,000.00 20,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 150,000.00 150,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย

360,000.00 360,000.00

หมวดภาษีอากร 135,000.00 140,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต

117,900.00 127,900.00

รายรับ
ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง

1. รายรับ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



4

รายจายจริง

ป 2565

ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

งบกลาง 5,919,315.00 6,431,460.00 6,227,048.00

งบบุคลากร 8,068,683.18 9,538,640.00 10,060,162.00

งบดําเนินงาน 4,369,798.87 6,145,500.00 7,286,490.00

งบลงทุน 533,060.00 1,268,400.00 841,300.00

งบเงินอุดหนุน 650,025.00 616,000.00 585,000.00

19,540,882.05 24,000,000.00 25,000,000.00

รายจาย

จายจากงบประมาณ

รวมจายจากงบประมาณ

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

2. รายจาย



5

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

ดาน รวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,367,262

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 380,000

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,261,520

แผนงานสาธารณสุข 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,026,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 418,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 830,000

แผนงานการเกษตร 492,680

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 25,000,000

แผนงานการพาณิชย 1,420,290

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 6,227,048



  6

งบ

6,227,048

6,227,048

งบ

0 233,760

0 0

0 233,760

10,000 36,000

0 36,000

10,000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

10,000 269,760

    คาครุภณัฑ 8,000 3,300 11,300

รวม 7,579,522 1,507,980 9,367,262

    คาสาธารณูปโภค 278,000 0 278,000

งบลงทุน 8,000 3,300 11,300

    คาใชสอย 415,000 80,000 505,000

    คาวัสดุ 230,000 130,000 360,000

งบดําเนินงาน 1,205,000 331,000 1,582,000

    คาตอบแทน 282,000 121,000 439,000

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,284,320 0 2,284,320

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,082,202 1,173,680 5,489,642

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,366,522 1,173,680 7,773,962

งบกลาง 6,227,048

    งบกลาง 6,227,048

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ

งานบริหารงานคลัง

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

แผนงานงบกลาง

งาน งบกลาง รวม



  7

230,000

210,000

20,000

230,000

งบ

414,000

414,000

681,200

0

434,700

186,500

60,000

425,000

425,000

1,520,200รวม 741,320 2,261,520

งบเงินอดุหนุน 0 425,000

    เงินอุดหนุน 0 425,000

    คาวัสดุ 15,000 201,500

    คาสาธารณูปโภค 0 60,000

    คาตอบแทน 77,000 77,000

    คาใชสอย 165,000 599,700

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 484,320 898,320

งบดําเนินงาน 257,000 938,200

แผนงานการศึกษา

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 484,320 898,320

    คาวัสดุ 0 20,000

รวม 150,000 380,000

งบดําเนินงาน 150,000 380,000

    คาใชสอย 150,000 360,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน

งานปองกันและบรรเทา

สาธารณภยั

รวม

งบ



  8

งบ

142,000

142,000

815,000

770,000

45,000

160,000

160,000

1,117,000

งบ

270,000

270,000

270,000

งบดําเนินงาน 270,000

    คาใชสอย 270,000

รวม 270,000

    เงินอุดหนุน 160,000

รวม 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

รวม

    คาใชสอย 770,000

    คาวัสดุ 45,000

งบเงินอดุหนุน 160,000

งบบุคลากร 142,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 142,000

งบดําเนินงาน 815,000

แผนงานสาธารณสุข

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข

รวม



  9

งบ

0

0

170,000

0

0

170,000

170,000

190,000

190,000

190,000

    คาใชสอย 190,000

รวม 190,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

รวม

งบ

งบดําเนินงาน 190,000

    คาวัสดุ 90,000 260,000

รวม 1,856,200 2,026,200

    คาตอบแทน 103,000 103,000

    คาใชสอย 830,000 830,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 833,200 833,200

งบดําเนินงาน 1,023,000 1,193,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งานไฟฟาและประปา รวม

งบบุคลากร 833,200 833,200



  10

95,000 80,000

95,000 80,000

95,000 80,000

งบ

830,000

830,000

830,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 830,000

รวม 830,000

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งาน งานกอสราง รวม

งบลงทุน 830,000

    คาใชสอย 83,000 160,000 418,000

รวม 83,000 160,000 418,000

งานวิชาการวางแผน

และสงเสริมการ

ทองเที่ยว

รวม

งบ

งบดําเนินงาน 83,000 160,000 418,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น



  11

งบ

292,680

292,680

200,000

130,000

70,000

492,680

งบ

120,000

120,000

1,300,290

100,000

1,200,290

1,420,290

    คาสาธารณูปโภค 1,200,290

รวม 1,420,290

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000

งบดําเนินงาน 1,300,290

    คาวัสดุ 100,000

แผนงานการพาณิชย

งาน งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 120,000

    คาใชสอย 130,000

    คาวัสดุ 70,000

รวม 492,680

งบบุคลากร 292,680

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 292,680

งบดําเนินงาน 200,000

แผนงานการเกษตร

งาน งานสงเสริมการเกษตร รวม



12

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 6,227,048

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 25,000,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 830,000

แผนงานการเกษตร 492,680

แผนงานการพาณิชย 1,420,290

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 418,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานสาธารณสุข 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,026,200

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 380,000

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,261,520

แผนงาน ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,367,262

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เปน

จํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  มาตรา 87  

 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออมและโดยอนุมัติของนายอําเภออัมพ

วา

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรยีกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567





17

ป 2565 ป 2566

101,647.96 100,000.00 0.00 %

34,912.20 35,000.00 14.29 %

136,560.16 135,000.00

475.30 800.00 0.00 %

71,700.00 80,000.00 0.00 %

0.00 6,000.00 0.00 %

778.00 1,000.00 0.00 %

 

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตาํบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

 

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 9,218.25 100,000.00

     ภาษีปาย 27,035.06 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 36,253.31 140,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 591.70 800.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 71,780.00 80,000.00

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจง

สถานที่จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร
0.00 6,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 400.00 1,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

1,585.00 2,500.00 0.00 %

120.00 400.00 0.00 %

19,000.00 0.00 100.00 %

665.00 1,000.00 -50.00 %

900.00 3,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 200.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

240.00 3,000.00 0.00 %

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

     คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 2,500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 50.00 400.00

     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน
0.00 500.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10.00 500.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 3,000.00

     คาปรับการผิดสัญญา 8,036.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตรบัทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปน

อันตรายตอสุขภาพ
0.00 15,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือ

สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 

200 ตารางเมตร

0.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 100.00 3,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

0.00 200.00 0.00 %

95,463.30 117,900.00

128,442.84 150,000.00 0.00 %

128,442.84 150,000.00

332,730.00 360,000.00 0.00 %

332,730.00 360,000.00

0.00 2,000.00 0.00 %

0.00 500.00 0.00 %

0.00 2,000.00 -100.00 %

280.00 2,000.00 0.00 %

280.00 6,500.00

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

     คาใบอนุญาตสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 200.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 80,967.70 127,900.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     ดอกเบี้ย 127,925.38 150,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 127,925.38 150,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย

     รายไดจากประปา 355,085.00 360,000.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย
355,085.00 360,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     คาจําหนายเศษของ 2,000.00 2,000.00

     เงินที่มีผูอุทิศให 1.00 500.00

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 14,500.00 0.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 2,232.00 2,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 18,733.00 4,500.00



17

 

ป 2565 ป 2566

0.00 2,000.00 900.00 %

0.00 2,000.00

565,611.15 350,000.00 0.00 %

11,008,221.75 10,000,000.00 0.00 %

1,281,855.96 1,200,000.00 8.33 %

0.00 0.00 100.00 %

1,620,364.18 1,800,000.00 0.00 %

14,521.39 15,000.00 100.00 %

15,378.27 15,000.00 33.33 %

354,935.00 200,000.00 100.00 %

14,860,887.70 13,580,000.00

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 22,400.00 20,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

     ภาษีรถยนต 327,932.46 350,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 22,400.00 20,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,690,332.43 10,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,150,136.59 1,300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 300,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,778,501.62 1,800,000.00

     คาภาคหลวงแร 15,027.82 30,000.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 9,823.09 20,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายที่ดิน
105,845.00 400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,077,599.01 14,200,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

8,974,988.00 9,648,600.00 3.62 %

8,974,988.00 9,648,600.00

24,529,352.00 24,000,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

รวมทุกหมวด 23,115,558.54 25,000,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป 9,396,595.14 9,997,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,396,595.14 9,997,600.00



19

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 400 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมการสมัครรบัเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร

ทองถิ่น

500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 2,500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนาย

อาหารหรือสะสมอาหาร

6,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 80,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 127,900 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 800 บาท

ประมาณการตามรายชื่อผูอยูในขายเสียภาษี     

ภาษีปาย 40,000 บาท

ประมาณการตามรายชื่อผูอยูในขายเสียภาษี     

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 140,000 บาท

ภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสราง 100,000 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,000,000   บาท  แยกเปน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



20

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาจําหนายเศษของ 2,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

เงินที่มีผูอุทิศให 500 บาท

รายไดจากประปา 360,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 4,500 บาท

ดอกเบี้ย 150,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกจิการพาณิชย 360,000 บาท

คาใบอนุญาตสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 200 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 150,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพ

15,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร

ในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาปรับการผิดสัญญา 5,000 บาท



21

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนเงินอุดหนุนทั่วไป 9,997,600 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนนุ 9,997,600 บาท

คาภาคหลวงปโตรเลยีม 20,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย

ที่ดิน

400,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาภาคหลวงแร 30,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 300,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีสรรพสามิต 1,800,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,300,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีรถยนต 350,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,000,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 14,200,000 บาท

หมวดรายไดจากทุน 20,000 บาท

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 20,000 บาท



ป 2565 ป 2566

61,374 100,000 0 %

0 0 100 %

4,425,000 4,600,000 1.09 %

892,400 842,000 0 %

92,000 84,000 1.19 %

0 63,442 -21.19 %

0 153,000 -100 %

150,000 0 0 %

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล
0 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล
150,000 0

เงินสํารองจาย 684,409 50,000

รายจายตามขอผูกพัน

เบี้ยยงัชีพความพิการ 897,600 842,000

เบี้ยยงัชีพผูปวยเอดส 96,000 85,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 50,000

เบี้ยยงัชีพผูสูงอายุ 4,303,700 4,650,000

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 53,135 100,000

งบกลาง

งบกลาง

ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานงบกลาง

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา    จังหวัดสมุทรสงคราม

22



3,801 50,000 200 %

294,740 287,018 4.54 %

0 0 0 %

0 0 0 %

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

415,238.7 514,080 -100 %

0 0 100 %

34,082.74 42,120 327.35 %
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รอง

นายก
42,120 180,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
514,080 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น
0 725,760

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมแผนงานงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)
295,000 0

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 252,450 0

เงินสมทบเขากองทุนเงนิทดแทน

ของสํานักงานประกันสังคม
3,979 150,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)
0 300,048

23



34,082.74 42,120 184.9 %

7,200 86,400 34.17 %

761,909 849,600 34.49 %

1,252,513.18 1,534,320

2,256,290 2,550,800 3.37 %

84,000 84,000 28.57 %

168,000 168,000 0 %

1,052,160 1,090,200 3.54 %

52,140 46,380 -12.68 %

3,612,590 3,939,380

4,865,103.18 5,473,700

คาตอบแทน

รวมงบบุคลากร 5,415,733.38 6,366,522

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 46,625 40,500

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,363,013.38 4,082,202

เงินประจําตําแหนง 149,935 168,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,014,490 1,128,840

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
2,067,963.38 2,636,862

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น
84,000 108,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,052,720 2,284,320

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตําบล

86,400 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ

สภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1,368,000 1,142,640

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 120,000

24



27,550 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

6,660 5,000 0 %

255,000 276,000 -19.57 %

0 0 0 %

32,600 50,000 -50 %

321,810 381,000

0 0 100 %รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 150,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา
0 25,000

รวมคาตอบแทน 260,744 282,000

คาเชาบาน 200,044 222,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,000 0

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรบัแตงต้ังตาม

กฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจาง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

59,700 0

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี

พิเศษ
0 10,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

25



197,977 0 0 %

0 150,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 0 100 %

3,675 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 110,000 -100 %

0 5,000 -100 %

 โครงการเพ่ิมศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวนตําบล
0 0

 โครงการอบรมใหความรูแก

พนักงานและประชาชนเกี่ยวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของ

ทางราชการ  พ.ศ.2540

0 0

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 8,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
3,400 0

คารับรอง 0 2,000

คาเชาทรัพยสิน 0 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

คาเชาทรัพยสิน 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 113,317.95 0

26



37,500 0 0 %

0 0 0 %

301,268.65 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 35,000 -100 %

10,800 0 0 %

0 50,000 -100 %

0 5,000 0 %คาใชจายในงานรัฐพิธี 0 5,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 30,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

5. คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0

6. คาใชจายในงานรัฐพิธี 2,000 0

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

2. โครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากร

ขององคการบริหารสวนตําบล
14,500 0

27



0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 40,000 -100 %

48,377.05 50,000 0 %

599,597.7 515,000

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 36,381.2 50,000

รวมคาใชสอย 246,599.15 415,000

โครงการอบรมใหความรูแก

พนักงานและประชาชนเกี่ยวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของ

ทางราชการ พ.ศ.2540

0

5,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพร

ขอมูลขาวสารและกิจการงาน อบต.

แควออม

0 0

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการ

งานขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.

2564

77,000 0

โครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวนตําบล
0 100,000

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการ

งาน อบต.แควออม

0 30,000

28



51,201 80,000 0 %

0 20,000 -75 %

4,218 20,000 0 %

0 20,000 -50 %

52,652.3 65,000 -23.08 %

0 5,000 100 %

18,780 50,000 0 %

0 5,000 0 %

126,851.3 265,000

185,909.71 300,000 -33.33 %

1,602.86 5,000 0 %

3,005 8,000 -62.5 %

51,360 70,000 -28.57 %

0 0 100 %

241,877.57 383,000

1,290,136.57 1,544,000

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 235,086.55 278,000

รวมงบดําเนินงาน 869,129.8 1,205,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 51,360 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่

เก่ียวของ
0 20,000

คาบริการโทรศัพท 1,797.6 5,000

คาบริการไปรษณีย 859 3,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 181,069.95 200,000

วัสดุอื่น 1,500 5,000

รวมคาวัสดุ 126,700.1 230,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 21,700 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 39,269.1 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 11,250 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 3,060 20,000

วัสดุสํานักงาน 49,921 80,000

29



0 0 0 %

26,500 0 0 %

27,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 35,000 -100 %จัดซื้อตูลําโพงขยายเสียงพรอมขาตั้ง 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อโตะเหล็กสํานักงาน 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

จัดซื้อโตะทํางานผูบริหาร 0 0

จัดซื้อโตะพับเอนกประสงค ขา

เหล็กชุบโครเม่ียม
0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

- จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้น

หรือแบบแขวน ขนาด  24,000  บีทียู  

จํานวน  1 เครื่อง เปนเงิน  32,400  บาท 

ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ป 2563 

(เดือนธันวาคม) 

- จัดซื้อโตะทํางานเหล็กขนาด  

150x75x70ซม. พรอมกระจก   จํานวน 

 2  ตัวๆละ 7,900 บาท  เปนเงิน 15,800

 บาท   

(เปนราคาพาณิชย อยูนอกบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ)

48,200 0

30



0 0 100 %

7,500 0 0 %

61,000 45,000

61,000 45,000

6,216,239.75 7,062,700

0 0 0 %

0 15,000 -33.33 %

0 15,000

โครงการพัฒนาและสงเสรมิการ

ประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล
0 10,000

รวมคาใชสอย 2,000 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. โครงการพัฒนาและสงเสรมิการ

ประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล

2,000 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไป 6,333,063.18 7,579,522

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมคาครุภัณฑ 48,200 8,000

รวมงบลงทุน 48,200 8,000

เครื่องพิมพ Multifunction แบบ

ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  

(Ink Tank Printer)

0 8,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ  Muntifunction 

 แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก

พิมพ

0 0

31



0 15,000

0 15,000

811,800 869,580 9.91 %

42,000 42,000 0 %

162,720 169,320 3.9 %

0 0 0 %

1,016,520 1,080,900

1,016,520 1,080,900

0 5,000 -80 %

120,000 120,000 0 %

120,000 125,000

คาใชสอย

คาเชาบาน 119,000 120,000

รวมคาตอบแทน 119,000 121,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 1,000

รวมงบบุคลากร 973,260 1,173,680

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 4,480 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 973,260 1,173,680

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 154,940 175,920

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
771,840 955,760

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบดําเนินงาน 2,000 10,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,000 10,000

32



14,463 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

50,800 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 20,000 0 %

65,263 80,000

79,140.6 80,000 0 %

16,800 50,000 0 %

95,940.6 130,000

281,203.6 335,000

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

รวมงบดําเนินงาน 271,073 331,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 36,590 50,000

รวมคาวัสดุ 98,433 130,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 61,843 80,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,900 20,000

รวมคาใชสอย 53,640 80,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 30,000

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 45,740 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

33



0 0 100 %

30,000 0 0 %

30,000 0

30,000 0

1,327,723.6 1,415,900

0 37,400 525.03 %

0 37,400

0 37,400

0 0 100 %

0 0

0 0

รวมคาตอบแทน 0 36,000

รวมงบดําเนินงาน 0 36,000

คาตอบแทน

คาเชาบาน 0 36,000

รวมงบบุคลากร 0 233,760

งบดําเนินงาน

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
0 233,760

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 233,760

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารงานคลัง 1,244,333 1,507,980

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมคาครุภัณฑ 0 3,300

รวมงบลงทุน 0 3,300

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว

ดํา (18 หนา/นาท)ี
0 3,300

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ

งานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว

0 0

34



0 37,400

7,543,963.35 8,531,000

0 150,000 0 %

167,130 0 0 %

0 0 0 %

167,130 150,000รวมคาใชสอย 24,940 150,000

คาวัสดุ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

0 0

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปดCCTV ของ 

อบต.แควออม

24,940 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

0 150,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ

ภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 269,760

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,579,396.18 9,367,262

35



0 0 0 %

0 0

167,130 150,000

44,000 0 0 %

16,600 0 0 %

60,600 0

60,600 0

227,730 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ

ภายใน
42,340 150,000

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมคาครุภัณฑ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปดชนิด

เครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับ

ติดตั้งภายนอกอาคาร

0 0

จัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณแบบ

 PoE ขนาด  8 ชอง
0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

รวมงบดําเนินงาน 42,340 150,000

งบลงทุน

วัสดุเครื่องแตงกาย 17,400 0

รวมคาวัสดุ 17,400 0

36



0 0 0 %

40,550 0 0 %

0 50,000 0 %

0 5,000 0 %

0 5,000 0 %

0 30,000 400 %

40,550 90,000

0 30,000 -100 %

0 20,000 -50 %

9,000 10,000 0 %

9,000 60,000

49,550 150,000

รวมคาวัสดุ 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 49,420 230,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 10,000

วัสดุจราจร 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรม อปพร. 0 150,000

รวมคาใชสอย 49,420 210,000

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของ

ชาติ
0 5,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการ

สรางความสามัคคีปรองดองและ

สมานฉันทของคนในชาติ

0 5,000

โครงการถนนปลอดภยั (จุดบริการ

ประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม)
0 0

โครงการถนนปลอดภยั (จุดบริการ

ประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม)
0 50,000

1.โครงการถนนปลอดภยั (จุด

บริการประชาชนวันสงกรานต ,วันป

ใหม)

49,420 0

37



0 0 0 %

0 44,000 -100 %

0 16,600 -100 %

0 60,600

0 60,600

49,550 210,600

277,280 360,600

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 107,160 380,000

แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน 15,400 0

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 64,820 230,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกระจาย

สัญญาณแบบ PoE ขนาด  8 ชอง
0 0

รวมคาครุภัณฑ 15,400 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โครงการจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจร

ปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่

สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร

0 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

โครงการจัดซื้อเรอืรดน้ํา 2 จังหวะ 

สูบเดี่ยว
15,400 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

38



399,360 429,240 3.05 %

42,000 42,000 0 %

441,360 471,240

441,360 471,240

0 5,000 0 %

54,000 72,000 0 %

54,000 77,000

0 35,000 257.14 %

2,392 0 0 %

1,575 10,000 -100 %

0 0 100 %คารับรอง 0 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 125,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 5,000 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาบาน 54,000 72,000

รวมคาตอบแทน 54,000 77,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

รวมงบบุคลากร 421,320 484,320

งบดําเนินงาน

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 421,320 484,320

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
379,320 442,320

39



6,668 0 0 %

0 10,000 0 %

0 20,000 0 %

12,200 0 0 %

22,835 75,000

0 5,000 0 %

0 5,000 100 %

0 10,000

76,835 162,000

0 30,000 -100 %

0 30,000รวมคาครุภัณฑ 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน

ประมวลผล แบบที่ 2
0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 0 15,000

รวมงบดําเนินงาน 59,000 257,000

วัสดุสํานักงาน 0 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 10,000

รวมคาใชสอย 5,000 165,000

คาวัสดุ

2.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

1.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

40



0 30,000

518,195 663,240

318,900 337,680 10.16 %

42,000 42,000 0 %

360,900 379,680

360,900 379,680

0 158,360 -11.59 %

107,900 0 0 %

0 0 100 %คารับรอง 0 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 107,600 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 140,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 344,400 414,000

รวมงบบุคลากร 344,400 414,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
302,400 372,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 480,320 741,320

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมงบลงทุน 0 0

41



0 0 0 %

6,920 10,000 0 %

0 0 0 %

1,135 0 0 %

0 3,000 0 %

930 5,000 -100 %

143,145 216,640 10.18 %

0 5,000 -100 %

0 10,000 100 %

สงเสริมการเรียนรูเด็กปฐมวัยตาม

หลัก Brain - Based Learning 

(BBL)

0 20,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการ

บริหารสถานศึกษา
0 238,700

โครงการสวมหมวกนิรภัยของเด็ก

ปฐมวัย
0 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง

นักเรียน ประจําปการศึกษา 2566
0 3,000

โครงการสงเสริมการเรียนรูตาม

หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
0 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง 2,148 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง

นักเรียน ประจําปการศึกษา 2565
0 0

1. โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา
111,210 0

โครงการทัศนศึกษาศูนยพัฒนาเด็ก

เลก็องคการบริหารสวนตําบลแคว

ออม

0 10,000

42



5,700 20,000 0 %

265,730 428,000

12,748 15,000 -33.33 %

153,192.88 159,000 1.57 %

0 0 0 %

16,040 20,000 -25 %

15,000 10,000 -100 %

196,980.88 204,000

22,988.58 50,000 0 %

8,988 10,000 0 %

31,976.58 60,000

494,687.46 692,000

0 9,900 -100 %

5,700 0 0 %

9,960 0 0 %จัดซื้อโตะอนุบาลขากลม 0 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุน ขนาด 15 ลิตร 0 0

จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 419,401.56 681,200

งบลงทุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 10,000

รวมคาสาธารณูปโภค 31,803.28 60,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 22,815.28 50,000

วัสดุการศึกษา 0 0

รวมคาวัสดุ 166,640.28 186,500

คาอาหารเสริม (นม) 122,043.28 0

วัสดุคอมพิวเตอร 10,800 15,000

วัสดุสํานักงาน 18,798 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 14,999 161,500

รวมคาใชสอย 220,958 434,700

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 20,000

43



7,500 0 0 %

0 0 0 %

23,160 9,900

0 83,500 -100 %

0 83,500

23,160 93,400

0 25,000 -100 %

0 10,000 -100 %

12,000 12,000 -100 %
โครงการพัฒนาสิ่งแวดลอมของ

โรงเรียน
12,000 0

โครงการทองโลกกวางสานสัมพันธ 0 0

โครงการฝกทักษะการเลนกีฬาฟุต

ซอล
0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบลงทุน 5,500 0

งบเงินอุดหนุน

ปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็ก

เลก็และปรับภูมิทัศนโดยรอบอาคาร
0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 5,500 0

รวมคาครุภัณฑ 5,500 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 

แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
0 0

ครุภัณฑอื่น

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

44



0 0 0 %

128,000 128,000 0 %

0 280,500 5.88 %

0 50,000 -100 %

0 0 0 %

200,025 0 0 %

340,025 505,500

340,025 505,500

1,218,772.46 1,670,580

1,736,967.46 2,333,820

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 1,641,101.56 2,261,520

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 391,480 425,000

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,160,781.56 1,520,200

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนใน

สังกัด สพฐ.ในเขตพ้ืนที่
201,480 0

รวมเงินอุดหนุน 391,480 425,000

โครงการอนุรักษศิลปวัฒนธรรมดาน

ดนตรีไทย
0 0

โครงการอนุรักษศิลปวัฒนธรรมดาน

ดนตรีไทย
50,000 0

โครงการสนับสนุนสงเสรมิการจัด

การศึกษา
0 128,000

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 0 297,000

โครงการสงสนับสนุนสงเสริมการจัด

การศึกษา
128,000 0

45



0 7,200 1,288.89 %

0 42,000 0 %

0 49,200

0 49,200

0 0 100 %

457,080 0 0 %

0 17,000 -100 %

5,000 30,000 -100 %

0 0 100 %

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 10,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 100,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 10,350 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงบบุคลากร 0 142,000

งบดําเนินงาน

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 142,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
0 100,000

46



7,751 0 0 %

0 5,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

3,945.1 0 0 %

0 25,000 -100 %

0 480,000 -100 %

โครงการกิจกรรม Big Cleaning Day 0 0

โครงการจางเหมาจัดเก็บขนและ

กําจัดขยะมูลฝอยในตําบลแควออม
0 0

Big  Cleaning  Day 0 25,000

กําจัดผักตบและวัชพืชในแหลงน้ํา 0 0

.โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว

และขึ้นทะเบียนในโครงการสัตว

ปลอดโรค คนปลอดภัย
0 0

2. โครงการกิจกรรม Big Cleaning

 Day
1,800.5 0

 โครงการ Big Cleaning Day  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัด

กิจกรรม ตามโครงการประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2565 ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561-2565) หนาที ่33)

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

0 0

47



69,893 80,000 -100 %

0 30,000 -100 %

11,450 0 0 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
ลดและคัดแยกขยะมูลฝอยตนทาง

ตามหลักการ 3Rs
0 10,000

จางเหมา  จัดเก็บ  ขนและกําจัด

ขยะมุลฝอยในตําบลแควออม
0 480,000

ปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา

ของ อบต.แควออม
0 80,000

โครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอย

ตนทางตามหลัก 3Rs
0 0

โครงการหมูบาน/ชุมชนไรขยะ 0 0

โครงการรณรงคปองกันและควบคุม

โรคไขเลือดออก
0 0

โครงการลงแขกลงคลอง หมูที1่-หมู

ที่8 ตําบลแควออม
0 50,000

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษ

สุนัขบาของ อบต.แควออม
16,949 0

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในพื้นที่

ตําบลแควออม
2,500 0

48



0 0 100 %

0 20,000 -50 %

555,119.1 717,000

27,250 30,000 -100 %

0 10,000 0 %

0 20,000 -100 %

19,500 50,000 -40 %

0 10,000 -100 %

0 5,000 0 %

46,750 125,000

601,869.1 842,000

5,700 0 0 %จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 81,599.5 815,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 0 5,000

รวมคาวัสดุ 50,000 45,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 50,000 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0

คาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 10,000

รวมคาใชสอย 31,599.5 770,000

สํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนตามโครงการสัตวปลอดโรค

  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบา

ภายในตาํบลแควออม

0 5,000

49



9,500 0 0 %

0 20,000 -100 %

30,000 0 0 %

45,200 20,000

45,200 20,000

0 0 100 %อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  1  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

รวมงบลงทุน 0 0

งบเงินอุดหนุน

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร

สํานักงาน ประมวลผล แบบที่ 2
0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

โครงการจัดซื้อเครื่องชั่งน้ําหนัก

แบบดิจิตอลพรอมที่วัดสวนสูง
0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงติด

รถยนตบรรทุกขยะ อบต.แควออม
0 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

50



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  5  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  3  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  4  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  2  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

51



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  7  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  8  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  6  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

52



20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

0 0 0 %

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 7 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 

ตําบลแควออม

0 0

53



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

160,000 160,000

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 

ตําบลแควออม

16,100 0

รวมเงินอุดหนุน 128,800 160,000

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 7 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 

ตําบลแควออม

16,100 0

54



160,000 160,000

807,069.1 1,071,200

807,069.1 1,071,200

82,619 0 0 %

0 100,000 -100 %

0 0 100 %โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นกรณีชวยเหลือเกษตรกร

ผูมีรายไดนอย

0 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

103,207 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข 210,399.5 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบเงินอุดหนุน 128,800 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 210,399.5 1,117,000

55



0 0 100 %

0 0 100 %

0 50,000 -60 %

82,619 150,000

82,619 150,000

82,619 150,000

82,619 150,000

655,740 710,640 -36.38 %
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
622,800 452,080

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 103,207 270,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 103,207 270,000

รวมคาใชสอย 103,207 270,000

รวมงบดําเนินงาน 103,207 270,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นดานสงเสริมและพัฒนา

คุณภาพชีวิต

0 100,000

โครงการใหความชวยเหลือดาน

ทุนการศึกษา สําหรบันักศึกษาและ

นักเรียน

0 20,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นกรณีเยยีวยาหรือฟนฟู

หลังเกิดเหตุสาธารณภัย

0 100,000

56



42,000 42,000 0 %

268,925 280,080 12.51 %

27,295 24,000 0 %

993,960 1,056,720

993,960 1,056,720

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 5,000 0 %

107,000 108,000 -55.56 %

0 0 0 %

คาเชาบาน 96,000 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,300 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

0 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

0 20,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 944,220 833,200

รวมงบบุคลากร 944,220 833,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 256,930 315,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,490 24,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

57



9,300 40,000 -25 %

116,300 183,000

0 0 100 %

0 250,000 -100 %

99,000 0 0 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 0 %

270,795 300,000 100 %คาบํารุงรักษาและซอมแซม 204,680 600,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

โครงการปรับปรุงภมูิทัศนแหลง

ทองเที่ยวสําคัญในตําบลแควออม 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

16,000 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 20,000

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,895 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 40,300 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 200,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา
0 30,000

รวมคาตอบแทน 102,300 103,000

58



369,795 590,000

9,117 30,000 0 %

25,231 50,000 -20 %

1,370 30,000 -33.33 %

0 0 0 %

35,718 110,000

521,813 883,000

0 0 0 %

0 0

0 0

150,000 0 0 %

โครงการประเมินผลผังเมืองรวม

เมืองอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม 

พ.ศ.2560

0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบลงทุน 89,400 0

งบเงินอุดหนุน

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําชนิดจมน้ํา

(Submersible Pump) กําลัง
89,400 0

รวมคาครุภัณฑ 89,400 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑการเกษตร

รวมงบดําเนินงาน 396,143 1,023,000

งบลงทุน

วัสดุอื่น 24,875 0

รวมคาวัสดุ 29,968 90,000

วัสดุกอสราง 5,093 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 20,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 30,000

รวมคาใชสอย 263,875 830,000

59



150,000 0

150,000 0

1,665,773 1,939,720

125,264 150,000 13.33 %

125,264 150,000

125,264 150,000

89,000 0 0 %

57,300 0 0 %

146,300 0

146,300 0

271,564 150,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล

รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานไฟฟาและประปา 91,994 170,000

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟา

สาธารณะ ซอย 10 หมูที่  2
0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดต้ังไฟฟาสองสวาง

บริเวณศาลารอรถโดยสาร  หมูที่  2
0 0

งบลงทุน

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาวัสดุ 91,994 170,000

รวมงบดําเนินงาน 91,994 170,000

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 91,994 170,000

งานไฟฟาและประปา

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,429,763 1,856,200

รวมเงินอุดหนุน 0 0

60



0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

1,937,337 2,089,720

0 0 0 %

0 48,000 -16.67 %

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

19,605 0

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

0 40,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของ

ชุมชน
งบดําเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,001,757 2,026,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 480,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล 480,000 0

คาจางเหมาบริการจัดเก็บ ขน กําจัด

 และฝงกลบขยะมูลฝอย
480,000 0

รวมคาใชสอย 480,000 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

งบดําเนินงาน

61



36,220 0 0 %

0 0 100 %

0 40,000 25 %

14,325 0 0 %

50,545 88,000

50,545 88,000

50,545 88,000

0 150,000 -100 %

0 0 0 %
สงเสริมการผลิตภาชนะจากวัสดุ

ธรรมชาติ
4,380 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุ

ตําบลแควออม
0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน
30,480 190,000

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รวมคาใชสอย 30,480 190,000

รวมงบดําเนินงาน 30,480 190,000

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม

0 50,000

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม

10,875 0

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

0 0

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุ

ตําบลแควออม

0 100,000

62



0 150,000

0 150,000

0 150,000

50,545 238,000

27,680 30,000 -33.33 %

57,430 50,000 20 %

0 5,000 -40 %โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาฯ พระบรมราชินี

0 3,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเดจ็พระเจาอยูหัว

8,130 20,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช

ชนนีพันปหลวง

0 60,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 34,860 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบดําเนินงาน 4,380 0

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 4,380 0

รวมคาใชสอย 4,380 0

63



85,110 85,000

85,110 85,000

85,110 85,000

0 30,000 0 %

0 20,000 -25 %

19,960 0 0 %

0 50,000 0 %

19,960 100,000

19,960 100,000

19,960 100,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 95,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

รวมคาใชสอย 0 95,000

รวมงบดําเนินงาน 0 95,000

โครงการจัดตั้งศูนยอุปกรณกีฬา

ตําบลแควออม
0 0

วันเด็กแหงชาติ 0 50,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบล

ตานยาเสพติด
0 30,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา 0 15,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 8,130 83,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ
8,130 83,000

รวมคาใชสอย 8,130 83,000

64



8,640 0 0 %

1,500 0 0 %

0 20,000 -50 %

0 80,000 25 %

0 10,000 -100 %

0 50,000 0 %

10,140 160,000

10,140 160,000

10,140 160,000

รวมงบดําเนินงาน 1,500 160,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 1,500 160,000

สืบสานประเพณีสงกรานตและวัน

ผูสูงอายุ
0 50,000

รวมคาใชสอย 1,500 160,000

โครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย
0 100,000

ทําบุญพลับพลาที่ประทับสมเด็จพระ

เจาพี่นางเธอเจาฟากัลยาณิวัฒนา

กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร
0 0

6. โครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย
1,500 0

โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา
0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา
0 0

65



0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 60,000 -100 %

0 160,000

0 160,000

0 160,000

รวมงบดําเนินงาน 0 80,000

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 80,000

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเพื่อ

กระตุนเศรษฐกิจในชวงเทศกาลป

ใหม

0 0

รวมคาใชสอย 0 80,000

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อ

สงเสริมและกระตุนการทองเที่ยว

ภายในตาํบลในชวงเทศกาลวันขึ้นป

ใหม

0 80,000

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อ

สงเสริมและกระตุนการทองเที่ยว

ภายในตาํบลในชวงเทศกาลวันขึ้นป

ใหม

0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบดําเนินงาน

66



115,210 505,000

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการ

ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ

พรอมการกอสราง หรือภายหลังการกอสราง

งานกอสราง

งบลงทุน

รวมงบดําเนินงาน 58,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
58,000 0

โครงการคลองสวยน้ําใส ตําบลแคว

ออม
58,000 0

รวมคาใชสอย 58,000 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ

โยธา
งบดําเนินงาน

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
9,630 418,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

67



0 297,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 96,400 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณ

บานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ ๕  ตําบล

แควออม

0 250,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติ

กคอนกรีต บริเวณบาน ร.ต.บุญวาท  

จงกลรอด หมูที่ ๔ ตําบลแควออม

0 450,000

โครงการติดตั้งไฟฟาสองสวางทาง

สาธารณะ บริเวณบานนายเวก นวมสุคนธ

 ถึงถนนเสนพลับพลาฯ ซอย 19 หมูที่ 5

78,900 0

โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะเขาศาล

เจาแมทับทิม ถึงปากทางวัดบางเกาะฯ 

หมูที่ 5

0 0

โครงการติดตั้งไฟฟาระบบโซลาเซล 

บริเวณบานนายทิ้ง จูสกุล  บานครูสุ

พรรณ ีและบานคุณอรทัย หมูท่ี 2

0 0

โครงการติดตั้งไฟฟาสองสวางทาง

สาธารณะ บริเวณบานแควออม ซอย 19

 หมูที่ 2

102,000 0

68



0 0 100 %

0 0 100 %

0 297,900 -100 %

0 84,500 -100 %

14,200 0 0 %

53,500 0 0 %โครงการวางแผนพื้นสําเร็จรูป บริเวณ

บานนางประณีต แดงตระกูล ถึงบานนาง

เตือนใจ สัพพะศิริ  หมูที่  3

0 0

โครงการติดตั้งทุนดักขยะ บริเวณสะพาน

วัดปากน้ํา ถึงสะพาน ค.ส.ล. แควออม 

หมูที่ 6

0 0

โครงการวางแผนพื้นสะพาน คสล. 

สําเร็จรูปบริเวณบานนายมานพ ทองบาง

ใบ เชื่อมไปถึงบานนายภาคภมูิ คุมวงษา 

 หมูที่  5

0 0

โครงการกําจัดวัชพืชและผักตบชวา 

คลองบางเชิงกรานต หมูที่  ๔ ตําบลแคว

ออม

0 65,000

โครงการติดตั้งทุนดักขยะ บริเวณปาก

คลองออม หมู 2 เชื่อมหมู 1 , คลองบาง

เชิงกราน หมู 4 , คลองบางเกาะ หมู 5 , 

คลองบางแคนอย หมู 7 , คลองยายชู หมู

 6 , คลองจ่ันบุญมี หมู 6 , คลองบางแค

ใหญ หมู 7 , และคลองยายชี หมู 8

0 0

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณ

บานนายมนตรี สุวรรณโรจน หมูที่ ๕  

ตําบลแควออม

0 65,000

69



0 30,600 -100 %

67,700 806,400

67,700 806,400

67,700 806,400

67,700 806,400

270,840 281,800 3.86 %

270,840 281,800

270,840 281,800

0 28,000 7.14 %

0 30,000 -33.33 %โครงการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 0 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการดูงานดานการเกษตร 0 30,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 260,640 292,680

รวมงบบุคลากร 260,640 292,680

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 260,640 292,680

งานสงเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 238,900 830,000

แผนงานการเกษตร

รวมงบลงทุน 180,900 830,000

รวมงานกอสราง 180,900 830,000

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ําขางศาลา

ประชาคม หมูที่ 8

0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 180,900 830,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

70



0 2,000 -100 %

0 0 0 %

0 120,000 -33.33 %

0 180,000

29,277 20,000 0 %

0 50,000 0 %

29,277 70,000

29,277 250,000

0 15,000 -100 %

10,600 0 0 %

ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบขอออน 0 0

ครุภัณฑกอสราง

โครงการจัดซื้อรถเข็นเหล็ก

เอนกประสงค
0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 2,485 70,000

รวมงบดําเนินงาน 70,827 200,000

วัสดุการเกษตร 2,485 20,000

วัสดุสนาม 0 50,000

รวมคาใชสอย 68,342 130,000

คาวัสดุ

โครงการสงเสริมและสนับสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม
68,342 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม
0 80,000

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงในสวน

เกษตรกร
0 0

71



10,600 15,000

10,600 15,000

310,717 546,800

310,717 546,800

108,000 108,000 0 %

12,000 12,000 0 %

120,000 120,000

120,000 120,000

50,255 100,000 0 %

50,255 100,000

433,404.14 750,000 60.04 %

433,404.14 750,000

483,659.14 850,000

รวมคาสาธารณูปโภค 390,099.4 1,200,290

รวมงบดําเนินงาน 390,099.4 1,300,290

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 390,099.4 1,200,290

วัสดุอื่น 0 100,000

รวมคาวัสดุ 0 100,000

งบดําเนินงาน

คาวัสดุ

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000 120,000

รวมงบบุคลากร 120,000 120,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา

รวมงานสงเสริมการเกษตร 331,467 492,680

รวมแผนงานการเกษตร 331,467 492,680

รวมคาครุภัณฑ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

72



0 0 0 %

0 218,000 -100 %

88,500 0 0 %

88,500 218,000

88,500 218,000

692,159.14 1,188,000

692,159.14 1,188,000

19,540,882.05 24,000,000รวมทุกแผนงาน 19,515,250.64 25,000,000

รวมงานกิจการประปา 521,099.4 1,420,290

รวมแผนงานการพาณิชย 521,099.4 1,420,290

รวมคาครุภัณฑ 11,000 0

รวมงบลงทุน 11,000 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ํามอเตอร

 ชนิดจมใตน้ํา
0 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ํามอเตอร

 ชนิดจมใตน้ํา
0 0

ครุภัณฑการเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอย

โขง มอเตอรไฟฟา
11,000 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

73



74

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณการรายจายรวมทั้งส้ิน 25,000,000 บาท แยกเปน
แผนงานงบกลาง

งบกลาง 6,227,048 บาท

งบกลาง 6,227,048 บาท

งบกลาง 6,227,048 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 100,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินสบทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจางของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม ดังนี้

  - ตําแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 

  - ตําแหนง ผูชวยนักพัฒนาการทองเที่ยว 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 

  - ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร 

  - ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา 

  - ตําแหนง พนักงานขับรถยนต 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได  

  - ตําแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ํา

  - ตําแหนง คนงานทั่วไป จํานวน 4 อัตรา 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทนของสํานักงาน

ประกันสังคม

เบี้ยยังชพีผูสูงอายุ 4,650,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายได

ใหแกผูสูงอายุ     ที่มีสิทธิไดรับเงินในเขตองคการบริหารสวนตําบล

แควออม



75

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เบี้ยยังชพีความพิการ 842,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผู

พิการหรือทุพพลภาพ(เงินยังชีพผูพิการ) ที่มีสิทธิไดรับเงินในเขต

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

เบี้ยยังชพีผูปวยเอดส 85,000 บาท

  เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสในเขตองคการบริหารสวน

ตําบลแควออม รายละ 1,000 บาทตอเดือน

เงินสํารองจาย 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณทีี่ฉุกเฉินหรือสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือ

จําเปนเรงดวนตามความเหมาะสม

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 300,048 บาท

 เพื่อเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพื่อชวยเหลือแก

ขาราชการสวนทองถ่ิน 2% ของประมาณการรายรับ 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตําบล 150,000 บาท

เพื่อใชจายในการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ

ตําบล (โดย อบต.สมทบไมนอยกวารอยละ 40 ของคาบริการ

สาธารณสุขที่ไดรับจากกองทุนฯ) 



76

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป 7,579,522 บาท

งบบุคลากร 6,366,522 บาท

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,284,320 บาท

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 725,760 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของผูบริหาร ไดแก นายกองคการ

บริหารสวนตําบล จํานวน 1 คน และรองนายกงคการบริหารสวน

ตําบล จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 บาท

  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของผูบริหาร ไดแก 

นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 คน และรองนายกองคการ

บริหารสวนตําบล จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษของผูบริหาร ไดแก นายก องคการ

บริหารสวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 

คน จํานวน 12 เดือน

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตําบล
115,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหารสวน

ตําบล จํานวน 12 เดือน  

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน
1,142,640 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแก ประธานสภา อบต. 1 คน  รอง

ประธานสภา อบต. 1 คน สมาชิกสภา อบต. 6 คน เลขานุการสภา 

อบต. 1 คน  จํานวน 12 เดือน

เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,082,202 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 2,636,862 บาท



77

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 เพื่อจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล  จํานวน 6  อัตรา ไดแก

   - ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 

   - ตําแหนง รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง หัวหนาสํานักปลัด 

   - ตําแหนง นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ 

   - ตําแหนง นักพัฒนาชุมชนชํานาญการ 

   - ตําแหนง เจาพนักงานธุรการชํานาญงาน (ปฏิบัติงาน/ชํานาญ

งาน)  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 108,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานสวนตําบล เชน เปน

คาตอบแทนรายเดือนตําแหนงนักบริหารงาน    อบต. (ปลัด อบต.)  

จํานวน 1 อัตรา  เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  (เจาพนักงานธุรการ)  

จํานวน 1 อัตรา     เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ กพ.รับรอง เปนตน 

เงินประจําตําแหนง 168,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 3 

อัตรา ดังนี้

   - ตําแหนง  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง  หัวหนาสํานักปลัด  

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,128,840 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

   - พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 4 ราย 

        - ตําแหนง  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน

        



78

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 40,500 บาท

         - ตําแหนง  ผูชวยนักพัฒนาการทองเที่ยว

        - ตําแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ

        - ตําแหนง  ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

   - พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) จํานวน 1 ราย

         - ตําแหนง  พนักงานขับรถยนต

   - พนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 ราย 

          - ตําแหนง  คนงาน

 เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจางตามภารกิจ  พนักงานจาง

ตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)   และพนักงานจางทั่วไป เชน เงินเพิ่มคาครอง

ชีพชั่วคราว  เปนตน    

งบดําเนินงาน 1,205,000 บาท

คาตอบแทน 282,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวย

การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ - คาตอบแทน

บุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการ

จัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครฐั   ฯลฯ ที่เกี่ยวของ

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 10,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบล เชน   คาตอบแทนการสั่งใช อปพร.,  อสม.

,อช.,รศทป.,คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน, เงินสมนาคุณ

วิทยากรในการฝกอบรมและประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษฯ  

ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 



79

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

คาเชาบาน 222,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 25,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล 

ลูกจางประจํา ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 415,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาทรัพยสิน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาอสังหาริมทรัพย ที่ใชประโยชนแกทางราชการ  

เชน   คาเชาที่ดิน หรืออื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 150,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน  คาปกเสาพาดสาย

ภายนอกสถานที่ไฟฟา หนวยงานราชการเพื่อใหราชการไดใชบริการ

ไฟฟา, คาจางเหมาเดินสายไฟ และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม ,  คาวางทอ

ประปา ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการ

น้ําประปา , คาจางเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม  คา

จัดทําปายประกาศ/ปายประชาสัมพันธตางๆ  คาธรรมเนียม  คาติดตั้ง

ระบบ/สายโทรศัพท คาจางเหมาบุคคลจัดเก็บขอมูล คาจางเหมา

จัดทําเว็ปไซต คาจางเหมาบริการตางๆ คาเชาทรัพยสิน ที่ใชเพื่อเปน

ประโยชนแกทางราชการ  คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธแผน/

ผลการดําเนินงานของหนวยงาน เพื่อเผยแพรใหประชาชนไดรับทราบ 

เปนตน

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ 8,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายสําหรับ  คาเลี้ยงรับรอง เชน คาจัดเลี้ยงรับรอง

ในการประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบล คณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการ ที่ไดรับการแตงตั้งตามกฏหมายหรือตามระเบียบ

หรือหนังสือสั่งการ เปนตน



80

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

คารับรอง 2,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายสําหรับ   คารับรองพิธีการ เชน คาอาหาร 

อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม  คาของขวัญ/สมนาคุณ คาพิมพเอกสาร  

คาใชจายที่เก่ียวเนื่องกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ และ

คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่เก่ียวกับการรับรองพิธีการ การตอนรบั

บุคคล กลุมบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยม

ชมหรือทัศนศึกษาดูงาน 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่

พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน เปนตน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน 

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 30,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน เปนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

คาใชจายในงานรัฐพิธี 5,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ/จัดจาง จางเหมา

บริการ อันเกี่ยวเนื่อง กับการงานราชพิธี  รัฐพิธี และงานพิธีการ

ตางๆ  อยางเชน คาพวงมาลัย ชอดอกไม พานพุม พานดอกไม พาน

สักการะ พวงหรีดและพวงมาลาในวันสําคัญตางๆ เปนตน

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการงาน 

อบต.แควออม

30,000 บาท



81

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

     เพื่อเปนคาใชจายในโครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ และ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการงานขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม รูปแบบตามความเหมาะสม  เชน วารสาร ปฏิทิน ฯลฯ 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570  ลําดับที ่6 หนาที่ 59) 

โครงการเพ่ิมศักยภาพบุคลากรขององคการบริหารสวนตําบล 100,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูแกพนักงาน อบต. 

ลูกจาง พนักงานจาง คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. ตามหลักสูตร

ตางๆ ที่ อบต.จัดเอง หรือจัดโดยหนวยงานอื่นตามความเหมาะสม 

ฯลฯ  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 58  ลําดับที ่2 ) 

โครงการอบรมใหความรูแกพนักงานและประชาชนเก่ียวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

5,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการตางๆเก่ียวกับโครงการ 

อบรมใหความรูแกพนักงานและประชาชนเก่ียวกับพระราชบัญญัติ

ขอมูลขาวสารของทางราชการ    พ.ศ.2540 และคาใชจายอื่นๆที่

เก่ียวของ 

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ.2566-2570  ลําดับที ่4  หนาที่ 59)

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรกัษาหรือซอมแซมทรพัยสินของทางราชการ

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 230,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 80,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหาวัสดุสํานักงาน เชน คาจัดซื้อเครื่อง

เขียน แบบพิมพตางๆ และวัสดุอ่ืนๆ ที่ใชในการปฏิบัติงานของ

องคการบริหารสวนตําบล

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 5,000 บาท



82

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณเก่ียวกับไฟฟาและวิทยุ ขององคการ

บริหารสวนตําบล และวัสดุไฟฟาที่เก่ียวเนื่องกับครุภัณฑไฟฟา และ

อุปกรณไฟฟาที่เก่ียวเนื่องกับสิ่งกอสรางขององคการบริหารสวนตําบล 

เชน ฟวส หลอดไฟ สวิทไฟ เทปพันสายไฟ รวมถึงวัสดุไฟฟาอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ

วัสดุงานบานงานครัว 20,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาดพื้น ไมถูพื้น 

แกวน้ํา ชอน สอม น้ํายาลางจาน ผงซักฟอก น้ํายาลางหองน้ํา ถุงมือ 

และอื่นๆที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่เก่ียวกับยานพาหนะและขนสงของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม เชน อุปกรณของรถจักรยานยนต ,

รถยนตสวนกลาง ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม และวัสดุ

อุปกรณอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของกับยานพาหนะและขนสง

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล 

น้ํามันเบนซินและน้ํามันเครื่อง ที่ใชในงานขององคการบริหารสวน

ตําบลแควออม ไมวาจะเปนรถยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา 

เครื่องพนหมอกควัน เปนตน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณา เผยแพร และที่เก่ียวของกับการ

ประชาสัมพันธ เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน ส ีฟลม ฟลม

สไลด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การด    เปนตน

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณที่เก่ียวกับคอมพิวเตอร เชน 

แผนบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแทนพิมพ เมาท หมึกพิมพ โปรแกรม

คอมพิวเตอร และวัสดุอุปกรณอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

วัสดุอ่ืน 5,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาใชจายอื่นๆ ที่เกิดขึ้น เชน คาจัดซื้อน้ําดื่มสําหรบั

บริการประชาชนที่มาติดตอราชการ เปนตน

คาสาธารณูปโภค 278,000 บาท



83

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

      เพื่อจายเปนคาไปรษณียโทรเลข เชนคาฝากสงไปรษณีย โทรเลข 

คาไปรษณีย       คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียยากร  คาเชาตู

ไปรษณีย   เปนตน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 50,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เชน คาวิทยุ

สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายในการบริการอินเตอรเน็ต  

บบรกิารและคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เปนตน

คาไฟฟา 200,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาไฟฟาของสํานักงาน  และสถานที่อยูในความดูแล

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระ

พรอมกัน  เชน คาบริการ คาภาษี  เปนตน

คาบริการโทรศัพท 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ รวมถึงคาใชจายที่

ชําระพรอมกัน  เชน คาเชาเครื่อง  คาเชาหมายเลขโทรศัพท   คา

บํารุงรักษาสายสัญญาณ   คาภาษี  เปนตน

คาบริการไปรษณีย 3,000 บาท

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เก่ียวของ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอโดเมนรายป หรือคาเชาพื้นที่เว็บไซต องคการ

บริหารสวนตําบลแควออม  และคาธรรมเนียมอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ 

งบลงทุน 8,000 บาท

คาครุภัณฑ 8,000 บาท

ครภุัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (Ink 

Tank Printer)

8,000 บาท



84

 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา

- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา  99 สําเนา

- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย

กวา  1 ชอง

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 

Base-T หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา  1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi 

(IEEE 802.11b, g, n) ได

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา  100 แผน

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ

กระดาษเองได

(กําหนดตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร  ฉบับเดือนมีนาคม 2566)

 

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก

พิมพ  (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 

คุณลักษณะพื้นฐาน

 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ 

Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer) จากโรงงานผูผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi

- มีความเรว็ในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 

30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8

ภาพตอนาที (ipm)

- มีความเรว็ในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนา

ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-ส)ี ได

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา  1,200 x 600 หรือ 

600 x 1,200 dpi



85

รวม

รวม

รวม

จํานวน

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 10,000 บาท

งบดําเนินงาน 10,000 บาท

คาใชสอย 10,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการพัฒนาและสงเสริมการประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล

10,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาและสงเสริมการประชาคม

และการมีสวนรวมของประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล เชน การ

ประชาคมเพื่อการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน แผนชุมชน/หมูบาน การ

ประชาคมเพื่อระดมความคิดเห็นแลกเปลี่ยนเรยีนรู รับฟงหรือ

แกปญหาความเดือดรอนของประชาชน  เปนตน  (สํานักปลัด)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 58 ลําดับที ่1)



86

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

งานบริหารงานคลัง 1,507,980 บาท

งบบุคลากร 1,173,680 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,173,680 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 955,760 บาท

เพื่อจายเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง

-ตําแหนงนักวิชาการการเงนิและบัญชีชํานาญการ

-ตําแหนง เจาพนักงานพัสด(ุปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน)

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ดังนี้

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง

คาตอบแทนพนักงานจาง 175,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได

งบดําเนินงาน 331,000 บาท

คาตอบแทน 121,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 80,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท



87

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน เปนตน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตาง ๆ ในการฝกอบรมสัมมนาของพนักงาน

สวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติงาน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ. 2557

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินตาง ๆ เพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ

คาวัสดุ 130,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงาน เชน คาจัดซื้อเครื่องเขียน แบบ

พิมพตาง ๆ และวัสดุอ่ืน ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงานขององคการบริหาร

สวนตําบล

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจาน

บันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแทนพิมพ เมาส หมึกพิมพ โปรแกรม

คอมพิวเตอร และวัสดุอุปกรณอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งบลงทุน 3,300 บาท

คาครุภัณฑ 3,300 บาท

ครภุัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาท)ี    จํานวน  1 เครื่อง 3,300 บาท



88

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

  -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 -มีความละเอียดในการพิมพ

สําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

 -มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

 -มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย

กวา 1 ชอง 

 -มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ USB 2.0

 หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา 1 ชอง 

   (กําหนดตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566)

 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 269,760 บาท

งบบุคลากร 233,760 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 233,760 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 233,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน ของพนักงานสวนตําบล  จํานวน 1  อัตรา ไดแก

   - ตําแหนง นักวิชาการตรวจสอบภายใน  

งบดําเนินงาน 36,000 บาท

คาตอบแทน 36,000 บาท

คาเชาบาน 36,000 บาท

    เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวน

ตําบลซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ 



89

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนโครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมในโครงการปกปองสถาบัน

สําคัญของชาติ และกิจกรรม อันเปนการพิทักษรักษาไว ซึ่งชาติ 

ศาสนา พระมหากษัตริย อันเปนที่ยึดเหนี่ยวและเปนศูนยรวมจิตใจ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 150,000 บาท

งบดําเนินงาน 150,000 บาท

คาใชสอย 150,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบกลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

150,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการซอมแซม/ปรับปรุง

ระบบกลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ที่อยูในความดูแลและรับผิดชอบ

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2567 (สํานักปลัด)

   ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 51 ลําดับที ่ 12)

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 230,000 บาท

งบดําเนินงาน 230,000 บาท

คาใชสอย 210,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการถนนปลอดภัย (จุดบริการประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม) 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการถนนปลอดภัย ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567  เชน การตั้งดานบรกิารรวมเพื่อเฝาระวังและ

ปองกันภัยตางๆในการจราจร   ที่อาจเกิดข้ึนในพื้นที่  ณ จุดบริการ

ประชาชน  ในชวงเทศกาลตางๆ เชนเทศกาล  วันสงกรานต เทศกาล

วันข้ึนปใหม  หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่ไดรับการประสานจากหนวยงานที่

เก่ียวของเปนตน (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49 ลําดับที ่3) 



90

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

 ของประชาชน  เชน คาปายประชาสัมพันธ คาพาหนะในการเขารวม

กิจกรรม คาอาหาร เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆที่เก่ียวของ  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49  ลําดับที ่ 2) 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสรางความสามัคคีปรองดองและ

สมานฉันทของคนในชาติ

5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการสงเสริมและสนับสนุนการสราง

ความปรองดองและสมาฉันทใหคนในชาติใหมีความรูรกัสามัคคี 

(สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่  49  ลําดับที ่1)

โครงการสนับสนุนกิจกรรม อปพร. 150,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม อปพร. หรือการฝกทบทวน 

หรือกิจกรรมอื่นๆ เพื่อเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานใหแก อปพร. 

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49  ลําดับที ่ 4)  

คาวัสดุ 20,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000 บาท

      เพื่อเปนคาใชจายในการจางหรือจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เชน        

ถังดับเพลิง  สายดับเพลิง   การเติมน้ํายาถังดับเพลิง   ฯลฯ 

วัสดุจราจร 10,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระพริบ กรวย

จราจร แผงก้ันจราจร ปายเตือน ปายไฟหยุดตรวจ แผนปายจราจร 

กระจกโคงมน ไฟแวบ ฯลฯ 



91

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 741,320 บาท

งบบุคลากร 484,320 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 484,320 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 442,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก 

ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม     

งบดําเนินงาน 257,000 บาท

คาตอบแทน 77,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ     

คาใชสอย 165,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 125,000 บาท



92

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาปกเสาพาดสาย

ภายนอกสถานที่ไฟฟาราชการเพ่ือใหราชการไดใชบริการไฟฟา, คาจาง

เหมาเดินสายไฟ และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม ,คาวางทอประปา 

ภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อใหราชการไดใชบริการน้ําประปา, คาจาง

เหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม คาจัดทําปายประกาศ 

ปายประชาสัมพันธตางๆ คาธรรมเนียม  คาติดตั้งโทรศัพท คาจาง

เหมาจัดเก็บขอมูล คาจางเหมาจัดทําเว็ปไซต  คารับหนังสือพิมพและ

วารสารตางๆ  คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกฯ และคาจางเหมา

บริการตางๆ  เปนตน 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 10,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการตอนรับคณะบุคคลและบุคคลที่

เขามาตรวจงาน นิเทศงาน หรือเยี่ยมชม ศึกษาดูงาน การประชุม

คณะกรรมการตางๆหรือการประชุมราชการอื่นๆ เปนตน

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

1.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่

พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  เปนตน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

2.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 20,000 บาท



93

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

     -เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับ

การฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557     

คาวัสดุ 15,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 5,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา 

ดินสอ กรรไกร น้ํายาลบคําผิด ซองเอกสาร ไมบรรทัด ตรายาง สมุด

บัญชีแบบพิมพ ธงชาติ เทปพีวีซีแบบใส เกาอี้พลาสติก ตะแกรงวาง

เอกสาร คลิป กาว ลวดเย็บกระดาษ ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท และ

วัสดุตางๆที่ใชในสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร 10,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล 

อุปกรณบันทึกขอมูล แปนพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ

ตอเนื่อง สายเคเบิล เมนบอรด เมาส แผนกรองแสง และวัสดุ

คอมพิวเตอรอื่นๆ ฯลฯ

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,520,200 บาท

งบบุคลากร 414,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 414,000 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 372,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานครู และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน

คร ูตําแหนง คร ูจํานวน 1 อัตรา

เงินวิทยฐานะ 42,000 บาท



94

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

    เพื่อจายเปนเงนิวิทยฐานะสําหรบัพนักงานครู ที่ดํารงตําแหนงที่มี

วิทยฐานะ ตามพระราชบัญญัติ เงินวิทยฐานะและเงินประจําตําแหนง

ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547และที่แกไขเพิ่มเติม

งบดําเนินงาน 681,200 บาท

คาใชสอย 434,700 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 140,000 บาท

      -เพื่อจายเปนคาใชจายใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาปกเสาพาดสาย

พาดภายนอกสถานที่ไฟฟาราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม คาวางทอประปา

ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการ     

 น้ําประปา คาจางเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม คา

จัดทําปายประกาศ ปายประชาสัมพันธตางๆ คาธรรมเนียม คาติดตั้ง

โทรศัพท คาจางเหมาจัดเก็บขอมูล คาจางเหมาจัดทําเว็ปไซต คารับ

หนังสือพิมพและวารสารตางๆ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อ

ปฏิบัติหนาที่ ตําแหนง ผูดูแลเด็ก และคาจางเหมาบริการตางๆ เปนตน

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 3,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการตอนรับคณะบุคคลและบุคคลที่

เขามาตรวจงาน นิเทศงาน หรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษา การประชุม

คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กและประชุมราชการอื่นๆ เปนตน

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการทัศนศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล          

  แควออม

10,000 บาท



95

จํานวน

จํานวน
     -เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 

0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  ดังนี้

1.คาใชจายสําหรบัสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 20 คน 

อัตราคนละ 36 บาท จํานวน 245 วัน เปนเงิน 176,400 บาท

2.คาใชจายสําหรบัสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออมจํานวน 20 คน ดังนี ้

    

    

     -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทัศนศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออม ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ

วิทยากร คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จําเปน ฯลฯ 

  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

-  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 43 ลําดับที ่14"     

โครงการปฐมนิเทศผูปกครองนักเรียน ประจําปการศึกษา 2566 3,000 บาท

      -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปฐมนิเทศ

ผูปกครองนักเรียน ประจําปการศึกษา 2567 เชน คาอาหาร คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาปายโครงการ คาวัสดุ 

อุปกรณและคาใชจายอื่นที่จําเปนในโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 41 ลําดับที ่3" 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 238,700 บาท



96

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

   

    2.1 คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) อัตราคนละ 1,836 บาท/

คน/ป เปนเงิน 36,720 บาท

    2.2 คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/คน/ป เปนเงิน 4,000 

บาท

    2.3 คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 290 บาท/คน/ป เปนเงิน 

5,800 บาท

    2.4 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/คน/ป เปนเงิน 

6,500 บาท

   2.5 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 464 บาท/คน/ป เปน

เงิน 9,280 บาท เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หนา 40     

     

สงเสริมการเรียนรูเด็กปฐมวัยตามหลัก Brain - Based Learning 

(BBL)

20,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสรมิการเรียนรู

เด็กปฐมวัยตามหลัก Brain - Based Learning (BBL) เชน คาสี คา

วัสด ุอุปกรณอ่ืนๆที่จําเปน และคาจางเหมาบริการตางๆ เปนตน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 41 

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลแควออม เพื่อใหใชงานไดปกติ

คาวัสดุ 186,500 บาท

วัสดุสํานักงาน 10,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ 

กรรไกร น้ํายาลบคําผิด ซองเอกสาร ไมบรรทัด ตรายาง สมุดบัญช ี

แบบพิมพ ธงชาติ เทปพีวีซีแบบใส เกาอี้พลาสติก ตะแกรงวาง

เอกสาร คลิป กาว ลวดเย็บกระดาษ ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท ตูยา

สามัญประจําบานและวัสดุตางๆที่ใชในสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว 161,500 บาท



97

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

  องคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 55 คน อัตราคนละ 

7.51 บาท จํานวน 260 วัน จํานวน   146,500 บาท                    

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู แปรง น้ํา

ดื่ม ไมกวาด ผาถูพื้น น้ํายาถูพื้น ผาเช็ดมือ มีด ถังน้ํา ถาด กระจกเงา 

แกวน้ํา ชอนสอม ถวยชาม ที่นอน และวัสดุงานบานอื่น ฯลฯ จํานวน 

15,000 บาท     

 - เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กปฐมวัยศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 20 คน และสําหรับ

นักเรียนโรงเรยีนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) โรงเรียนสังกัด     

สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ที่ตั้งอยูในเขต    

 

วัสดุคอมพิวเตอร 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล 

อุปกรณบันทึกขอมูล แปนพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ

ตอเนื่อง สายเคเบิล เมนบอรด เมาส แผนกรองแสง และวัสดุ

คอมพิวเตอรอื่นๆ ฯลฯ     

คาสาธารณูปโภค 60,000 บาท

คาไฟฟา 50,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน

ตําบลแควออมรวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ 

คาภาษี เปนตน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,000 บาท

       เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาวิทยุ

สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายในการบริการอินเตอรเน็ต

และคาสื่อสารอื่นๆ รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดรับบริการและคาใชจายที่

ตองชําระพรอมกันของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล

แควออม

งบเงินอุดหนุน 425,000 บาท

เงินอดุหนุน 425,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนสงเสริมการจัดการศึกษา 128,000 บาท



98

จํานวน

       -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) 

โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ใน

เขตพื้นที่ เพื่อดําเนินโครงการสนับสนุนสงเสริมการจัดการศึกษา ตาม

หนังสือโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) ที่ ศธ04151.77/118 ลง

วันที ่12 มิถุนายน 2566

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 297,000 บาท

     -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) 

โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ใน

เขตพื้นที่ เพื่อดําเนินโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวนเด็ก

นักเรียน 55 คน อัตราคนละ 27 บาท ตอวัน จํานวน 200 วัน ตาม

หนังสือโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) ที่ ศธ04151.77/118 ลง

วันที ่12 มิถุนายน 2566 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 

ที่ มท0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566

  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่

2) พ.ศ.2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1 

หนา 16 ลําดับที ่6"



99

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,117,000 บาท

งบบุคลากร 142,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 142,000 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก

- ตําแหนง ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก

- ตําแหนง ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

งบดําเนินงาน 815,000 บาท

คาใชสอย 770,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 100,000 บาท

  -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยาง

ใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง

อยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบ

น้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค 

คาทําหมัน เปนตน 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 10,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในกาารรตอนรับคณะบุคคล ที่มา

นิเทศงาน, ตรวจงาน, คาใชจายในการประชุม ฯลฯ

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการ Big  Cleaning  Day 25,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการ Big 

Cleaning Day ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการบริหาร

สวนตําบลแควออม  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 55  ลําดับที ่ 2)

 



100

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

โครงการลงแขกลงคลอง หมูที่1-หมูที่8 ตําบลแควออม 50,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการลงแขกลง

คลอง ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่4/2566 

หนาที่ 12  ลําดับที ่ 4)

 โครงการจางเหมา  จัดเก็บ  ขนและกําจัดขยะมุลฝอยในตําบลแควออม 480,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูลฝอยใน

ตําบลแควออม จํานวน 12 เดือน 

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 36 ลําดับที ่ 15)

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบาของ อบต.แควออม 80,000 บาท

     -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดทําโครงการปองกันและ

ควบคุมโรคพิษสุนัขบาขององคการบริหารสวนตําบลแควออม 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 31 ลําดับที ่1)

โครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยตนทางตามหลักการ 3Rs 10,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการลดและคัด

แยกขยะมูลฝอยตนทางตามหลัก 3Rs 

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 33  ลําดับที ่8)

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและข้ึนทะเบียนตามโครงการสัตว

ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนขับาภายในตําบลแควออม

5,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนในโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา 

ภายในตําบลแควออมประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567  

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 33 ลําดับที ่6)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาบํารุงรกัษาหรือซอมแซมทรพัยสินของทาง

ราชการ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 45,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 บาท

     -เพื่อเปนคาวัสดุที่เก่ียวกับยานพาหนะและขนสง เชน อุปกรณ

ของรถบรรทุกขยะ ของ อบต.แควออม และวัสดุอ่ืนที่เก่ียวของ



101

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 30,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรทางการแพทย เชน น้ํายา 

สารเคมี หรือเวชภัณฑทางการแพทยอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับการปองกัน

โรคติดตอตางๆ 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 31  ลําดับที ่3)

วัสดุคอมพิวเตอร 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร เชน แผน

บันทึกขอมูล คียบรอด ตลับหมึก โปรแกรมคอมพิวเตอร และวัสดุ

อื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

งบเงินอุดหนุน 160,000 บาท

เงินอดุหนุน 160,000 บาท

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  1  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

   2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  2  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

   



102

จํานวน

จํานวน

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  3  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  4  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท



103

จํานวน

จํานวน

จํานวน

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  5  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

    - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

  

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  6  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  7  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

  



104

จํานวน

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  8  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท



105

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 270,000 บาท

งบดําเนินงาน 270,000 บาท

คาใชสอย 270,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นกรณีชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

50,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน กรณีชวยเหลือเกษตรกร

ผูมีรายไดนอย   

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม                                     

                  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 4/2566 หนาที่ 10  ลําดับที ่3)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นกรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดเหตุสาธารณภัย

100,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดเหตุสา

ธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสียชีวิต คา

ชวยเหลือดานเกษตร เปนตน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม                                     

                   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม

ครั้งที ่4/2566 หนาที่ 10  ลําดับที1่)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

100,000 บาท



106

จํานวน

     เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 4/2566 

หนาที่ 10  ลําดับที ่2)

โครงการใหความชวยเหลือดานทุนการศึกษา สําหรับนักศึกษาและ

นักเรียน

20,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการใหความชวยเหลือ

ดานทุนการศึกษา สําหรับนักศึกษาและนักเรียนขององคการบริหาร

สวนตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับ

นักศึกษา และการใหความชวยเหลือนักเรียนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2561  (สํานักปลัด)

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 48  ลําดับที ่ 6)



107

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,856,200 บาท

งบบุคลากร 833,200 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 833,200 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 452,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง

-ตําแหนง นายชางโยธา (ปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน)

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง

คาตอบแทนพนักงานจาง 315,120 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

-พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา

-พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง คนงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ เชน เงินเพิ่ม

คาครองชพีช่ัวคราว เปนตน (กองชาง)

งบดําเนินงาน 1,023,000 บาท

คาตอบแทน 103,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

20,000 บาท



108

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบล เชน คาตอบแทนสําหรับคณะกรรมการชุด

ตาง ๆ ที่ทําหนาที่เกี่ยวของกับการสอบเลื่อนระดับการปรับตําแหนง

ของพนักงานสวนตําบลเปนตน (กองชาง)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ทําการ (กองชาง)

คาเชาบาน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน  สําหรับพนักงานสวนตําบลซึ่ง

มีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ (กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  

ลูกจางประจํา  ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 830,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ เชน คาถายเอกสาร คา

เย็บหรอืเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสิน (ยกเวนคาเชา

บาน) คาธรรมเนียมตาง ๆ  คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา

พิพากษา คาจางเหมาบริการ  หรือคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี้  คาติดตั้งไฟฟา  คาติดตั้งประปา  คาติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  เปนตน (กองชาง)

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท



109

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร  เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่

พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  เปนตน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน  พ.ศ. 2555  และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตาง ๆ  ในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับ

การฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน  พ.ศ.2557

30,000 บาท

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 600,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน  เพื่อใหสามารถใชงาน

ไดตามปกต ิ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง  ใหจาย

จากคาใชสอย  สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นเปน

ผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองใหปฏิบัติ  ดังนี้

1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรกัษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ 

(กองชาง)

      เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 90,000 บาท

วัสดุสํานักงาน



110

จํานวน

  3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง ภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

โดยจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ดังนี้

ก. ประเภทวัสดุคงทน ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต

ตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใชงานแลวเกิด

ความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมใหใชงานไดดังเดิม หรือ

ซอมแซมแลวไมคุมคา เชน เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ

กระดาษ เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ แผน

ปายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปายจราจร หรือแผนปายตางๆ 

เปนตน

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง

ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใชงานแลวยอมสิ้นเปลืองหมด

ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้น ไมคงสภาพเดิม 

ดังนี ้กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป

กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชองเอกสาร เปนตน

วัสดุกอสราง 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

โดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 

สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

โดยจายเปนคาวัสดุกอสราง ดังนี้                                            

         ก. ประเภทวัสดุคงทน

ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน แตตามปกติมีอายุการใชงาน

ไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใชงานแลวเกิดความชาํรุดเสียหาย ไม

สามารถซอมแชมใหใชงานไดดังเดิม หรือซอมแซมแลวไมคุมคา ดังนี้

 



111

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

วัสดุคอมพิวเตอร 20,000 บาท

ไมตางๆ คอน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม เทปวัด

ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถสวม อางลาง

มือราวพาดผา ฯลฯ

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช

แลวยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน

ระยะเวลาอันสั้น ไมคงสภาพเดิม ดังนี ้ตะป ูเหล็กเสน แปรงทาส ีปูน

ขาว ฯลฯ

เพื่อจายเปนวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเดิม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอ

ชุดไมเกิน 20,000 บาท

3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

4. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

งานไฟฟาและประปา 170,000 บาท

งบดําเนินงาน 170,000 บาท

คาวัสดุ 170,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 170,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ



112

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน



113

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000 บาท

งบดําเนินงาน 190,000 บาท

คาใชสอย 190,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรีและครอบครัว 40,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัวตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หรือ

การจัดกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวของ(สํานักปลัด)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 47 ลําดับที ่ 4)

โครงการเพ่ิมศักยภาพผูสูงอายุตําบลแควออม 100,000 บาท

   เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุตําบลแคว

ออม ประจําปงบประมาณ 2567  อาทิ  การศึกษาดูงาน การอบรมให

ความรูเพ่ิมทักษะดานการสงเสรมิคุณภาพชีวิต ดานสงเสริมอาชีพ เปน

ตน  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2566 

หนา 3  ลําดับที ่1)

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567   

หรือกิจกรรมอื่นๆที่เก่ียวของ    

(สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 47  ลําดับที ่1)



114

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 83,000 บาท

งบดําเนินงาน 83,000 บาท

คาใชสอย 83,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 20,000 บาท

-เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2567 เชน คาใชจายในการจัดกิจกรรม

เฉลิมพระเกียรติฯ คาจัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง 

จัดสถานที่ คาจางเหมาบริการตางๆ และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและ

เก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่1 

    

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 

พระบรมราชชนนีพันปหลวง

60,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาสิรกิิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 

เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2567 เชน 

คาใชจายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ คาจางเหมาเวท ีเครื่อง

เสียง คาจัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ 

คาจางเหมาบริการตางๆและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564



115

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี 3,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ

นางเจาฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 

มิถุนายน 2567 เชน คาใชจายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ คา

จัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คาจาง

เหมาบริการและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่3

    

งานกีฬาและนันทนาการ 95,000 บาท

งบดําเนินงาน 95,000 บาท

คาใชสอย 95,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลตานยาเสพติด 30,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบล

แควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เชน คาเชาหรือคาเตรียม

สนามแขงขัน คาอุปกรณแขงขัน คาตอบแทนเจาหนาที่สนาม 

คาตอบแทนเจาหนาที่จัดการแขงขัน คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คา

โลหรือถวยรางวัล เงินเหรียญรางวัลหรือของรางวัล คาใชจายในการ

จัดพิธีเปด-ปด คาชุดกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล 

และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่2

    



116

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา 15,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567 เชน ไมแบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ลูกฟุตบอล 

ลูกแชรบอล ตะกรอ ลูกเปตองเสาตาขายกีฬา ตาขายกีฬา เปนตน   

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 70 ลําดับที ่2 

    

160,000 บาท

วันเด็กแหงชาติ 50,000 บาท

   -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําป 

2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาเชาหรือ

คาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเปนในการจัดงาน รวมคาติดตั้งและคารื้อ

ถอน เชนเวที เครื่องเสียง คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 64 ลําดับที ่4

โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา 10,000 บาท

คาใชสอย 160,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 160,000 บาท

งบดําเนินงาน

   -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 70 ลําดับที ่3



117

จํานวน

จํานวน 50,000 บาท

    -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณี

สงกรานตและวันผูสูงอายุ ประจําป 2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม

ไมมีแอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา คาจางเหมา

ตางๆ  คาใชจายในการตกแตง คาเชาหรือคาบริการวัสดุ อุปกรณที่

จําเปนในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง และคารื้อถอน  เชน เครื่องเสียง

  

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทงกาบกลวย 100,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย ประจําป 2566 เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี

แอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา  คาใชจายในการ

ตกแตง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเปนในการจัดงาน รวม

คาติดตั้ง และคารื้อถอน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวท ีคาใชจาย

เก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาทําความสะอาด หรือ

คาจางเหมาตางๆ เปนตน และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่1 

    

   -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา ประจําป 2567 เชน คาอาหารและ

เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา  

คาใชจายในการตกแตง และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่2

สืบสานประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุ



118

รวม

รวม

รวม

จํานวน

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 80,000 บาท

งบดําเนินงาน 80,000 บาท

คาใชสอย 80,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อสงเสริมและกระตุนการทองเที่ยวภายใน

ตําบลในชวงเทศกาลวันข้ึนปใหม

80,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อ จัดจางประดับไฟสวยงามตาม

จุดสําคัญ เชน จัดทํากระเชาของขวัญประดับไฟสวยงาม  และประดับ

ไฟสวยงามริมถนนเสนทางหลักภายในตําบล เปนตน    เพื่อสงเสริม

และกระตุนการทองเที่ยวภายในตําบลในชวงเทศกาลวันข้ึนปใหม  

ประจําป 2567  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่  1 ประจําป

งบประมาณ 2565  หนาที่  20 ลําดับที ่ 1)

 เต็นท เวท ี เปนตน และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

 -เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่2

     



119

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสราง 830,000 บาท

งบลงทุน 830,000 บาท

คาที่ดินและส่ิงกอสราง 830,000 บาท

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต บริเวณบาน ร.ต.บุญ

วาท  จงกลรอด หมูที่ ๔ ตําบลแควออม

450,000 บาท

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 

173 เมตร หนา 0.05เมตร รวมพื้นที่ไมนอยกวา   692   ตารางเมตร  

(ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 21   ลําดับที ่ 3)

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ ๕  

ตําบลแควออม

250,000 บาท

กอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ 5 ตําบล

แควออม   (ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  3  ลําดับที ่ 2)

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนายมนตรี สุวรรณโรจน หมูที่

 ๕  ตําบลแควออม

65,000 บาท

กอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนายมนตรี  สุวรรณโรจน  หมูที่ 5 

ตําบลแควออม   (ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  4  ลําดับที ่ 3)

โครงการกําจัดวัชพืชและผักตบชวา คลองบางเชิงกรานต หมูที่  ๔ ตําบล

แควออม

65,000 บาท

กําจัดวัชพืชและผักตบชวาคลองบางเชิงกรานต หมูที่ 4  (ตามแบบที่ 

อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  12  ลําดับที ่ 1)



120

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร 492,680 บาท

งบบุคลากร 292,680 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 292,680 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 292,680 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา ไดแก

      - ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร

งบดําเนินงาน 200,000 บาท

คาใชสอย 130,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการดูงานดานการเกษตร 30,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการดูงานดานการเกษตร 

ใหกับกลุมเกษตรกรตําบลแควออม เชน การอบรมใหความรู และ

การศึกษาดูงานดานการเกษตร และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่  

โครงการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 20,000 บาท

  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการปองกันและกําจัดศัตรุพืช 

เชน การทําสารสกัดจากธรรมชาติในการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 

หรืออบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและกําจัดศัตรูพืชในพื้นที่ตําบล

แควออม  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนา 67 ลําดับที ่2)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม 80,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับและสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลในเขตตําบลแควออม  ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีวัตถุประสงคเปนการสงเสริม สนับสนุน 

และประชาสัมพันธผลผลิตทางการเกษตรในตําบลแควออม เชน ลิ้นจี ่

สมโอ เปนตน ใหเปนที่รูจักของนักทองเที่ยวและบุคคลทั้งภายนอก

และภายในจังหวัด  (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 30  ลําดับที ่ 1) 



121

รวม

จํานวน

จํานวน

คาวัสดุ 70,000 บาท

วัสดุการเกษตร 20,000 บาท

      เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อเครื่องมือ-วัสดุทางการเกษตร 

เชน ปุยอินทร ีปุยเคมี  ปุยคอกดินปลูก ดินเพาะปลูก ขุยมะพราว 

เปลือกมะพราวสับ เม็ดพันธผัก-พืช พันธุไม ตนไม ตนกลา สายยาง 

ทอน้ํา กระถาง ถุงปลูก ถุงมือ รองเทาทําการเกษตร ตาขาย  สแลน  

เชอืก ถังน้ํา สวิง สายยาง เสียบ จอบ พรั่ว บัวรดน้ํา กระชัง และวัสดุ

อื่นๆที่เก่ียวของกับงานเกษตร (สํานักปลัด)     

วัสดุสนาม 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจัดจางเต็นทขนาดเล็ก  ไวสําหรับการจัด

กิจกรรม โครงการตางๆ ของ อบต.แควออม เชน งานประชาสัมพันธ

ผลผลิตทางการเกษตรภายในชวงเทศกาลผลไมตามฤดูกาล ของดี

ตําบลแควออม  ฯลฯ เปนตน  



122

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา 1,420,290 บาท

งบบุคลากร 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

-พนักงานจางทั่วไป  จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ํา (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน

จางทั่วไป เชน เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว (กองชาง)

งบดําเนินงาน 1,300,290 บาท

คาวัสดุ 100,000 บาท

1,200,290 บาท

วัสดุอ่ืน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อมิเตอรน้ํา  มิเตอรไฟฟา  สมอเรือ  ตะแกรงกัน

สวะ  หัวเชื่อมแกส  หัววาลวปด-เปดแกส  ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาไฟฟาของกิจการประปาที่อยูในความดูแลขององคการ

บริหารสวนตําบลแควออม  รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  

เชน  คาบริการ  คาภาษี  เปนตน

คาสาธารณูปโภค 1,200,290 บาท

คาไฟฟา



100,000 100,000

50,000 50,000

4,650,000 4,650,000

842,000 842,000

85,000 85,000

50,000 50,000

300,048 300,048

150,000 150,000

725,760 725,760

180,000 180,000

120,000 120,000

115,920 115,920

ขอบญัญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงานการ

พาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม

เบี้ยยังชีพความพิการ

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงิน

ทดแทน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

เงินสมทบกองทุน

บําเหน็จบํานาญ

เงินสมทบกองทุน

หลักประกันสุขภาพ

งบบคุลากร เงินเดือน 

(ฝายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือน

นายก/รองนายก

คาตอบแทนประจํา

ตําแหนงนายก/รอง

นายก

คาตอบแทนพิเศษ

นายก/รองนายก

คาตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี 

นายกองคการบริหาร

สวนตําบล

123



1,142,640 1,142,640

3,826,382 814,320 100,000 452,080 5,192,782

108,000 108,000

210,000 42,000 42,000 42,000 336,000

42,000 42,000

1,304,760 315,120 292,680 108,000 2,020,560

40,500 24,000 12,000 76,500

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

คาตอบแทน

ประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ 

หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของ

ขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถ่ิน

เงินประจําตําแหนง

เงินวิทยฐานะ

คาตอบแทนพนักงาน

จาง

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของ

พนักงานจาง

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติ

ราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

เงินประโยชนตอบ

แทนอื่นเปนกรณีพิเศษ

คาตอบแทนบุคคล

หรือคณะกรรมการที่

ไดรับแตงตั้งตาม

กฎหมายวาดวยการ

จัดซื้อจัดจางและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ

124



6,000 5,000 5,000 16,000

378,000 72,000 48,000 498,000

25,000 30,000 55,000

150,000 265,000 100,000 200,000 715,000

5,000 5,000

10,000 10,000

2,000 13,000 15,000

8,000 8,000

10,000 10,000

20,000 20,000

25,000 25,000

60,000 10,000 70,000

คาตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจํา

รายจายเพ่ือใหไดมา

ซึ่งบริการ

คาเชาทรัพยสิน

รายจายเก่ียวกับการ

คารบัรอง

คาใชจายในการ

ประชุมราชการ

รายจายเก่ียวเน่ืองกับ

การปฏิบัติราชการท่ีไม

เขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ

1.คาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ

2.คาลงทะเบียนใน

การฝกอบรม

Big  Cleaning  Day

คาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ

125



60,000 20,000 80,000

5,000 5,000

30,000

15,000

30,000 30,000

20,000

60,000

3,000

คาใชจายในการ

ฝกอบรมและสัมมนา

คาใชจายในงานรัฐพิธี

โครงการจัดการ

แขงขันกีฬาตําบลตาน

ยาเสพติด
30,000

โครงการจัดซ้ือ

อุปกรณกีฬา 15,000

โครงการจัดทําสื่อ

ประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูล

ขาวสารและกิจการ

งาน อบต.แควออม

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติ

พระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว

20,000

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติสมเด็จพระนาง

เจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ 

พระบรมราชชนนีพัน

ปหลวง

60,000

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติสมเด็จพระนาง

เจาฯ พระบรมราชินี
3,000

126



50,000 50,000

100,000 100,000

100,000 100,000

150,000 150,000

40,000

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

กรณีชวยเหลือ

เกษตรกรผูมีรายได

นอย

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

กรณีเยียวยาหรือ

ฟนฟูหลังเกิดเหตุสา

ธารณภัย

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ดานสงเสริมและ

พัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการซอมแซม/

ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด

 CCTV ของ อบต.

แควออม

โครงการดานการจัด

กิจกรรมสตรีและ

ครอบครัว
40,000

127



30,000 30,000

50,000 50,000

10,000 10,000

5,000 5,000

3,000 3,000

80,000

20,000 20,000

10,000 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการดูงานดาน

การเกษตร

โครงการถนน

ปลอดภัย (จุดบริการ

ประชาชนวนั

สงกรานต ,วนัปใหม)

โครงการทัศนศึกษา

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวน

ตําบลแควออม

โครงการปกปอง

สถาบันสําคัญของชาติ

โครงการปฐมนิเทศ

ผูปกครองนักเรียน 

ประจําปการศึกษา 

2566

โครงการประดับไฟ

สวยงามเพ่ือสงเสรมิ

และกระตุนการ

ทองเที่ยวภายในตําบล

ในชวงเทศกาลวันข้ึนป

ใหม

80,000

โครงการปองกันและ

กําจัดศัตรูพืช

โครงการพัฒนาและ

สงเสริมการประชาคม

และการมีสวนรวม

ของประชาชนภายใต

หลักธรรมาภิบาล

128



100,000 100,000

100,000

50,000 50,000

10,000

5,000 5,000

80,000 80,000

50,000

150,000 150,000

โครงการเพ่ิม

ศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวน

ตําบล

โครงการเพ่ิมศักยภาพ

ผูสูงอายุตําบลแควออม 100,000

โครงการลงแขกลง

คลอง หมูที1่-หมูที8่ 

ตําบลแควออม

โครงการสงเสริม

พระพุทธศาสนาเน่ือง

ในเทศกาลวัน

เขาพรรษา

10,000

โครงการสงเสริมและ

สนับสนุนการสราง

ความสามัคคี

ปรองดองและ

สมานฉันทของคนใน

ชาติ

โครงการสงเสริมและ

สนับสนุนผลผลิตทาง

การเกษตรตําบลแคว

ออม

โครงการสนับสนุน

การจัดกิจกรรมของ

ชมรมผูสูงอายุตําบล

แควออม

50,000

โครงการสนับสนุน

กิจกรรม อปพร.

129



238,700 238,700

100,000

20,000 20,000

5,000 5,000

480,000 480,000

80,000 80,000

10,000 10,000

50,000

โครงการสนับสนุน

คาใชจายการบรหิาร

สถานศึกษา

โครงการสืบสาน

ประเพณีลอยกระทง

กาบกลวย

100,000

โครงการใหความ

ชวยเหลือดาน

ทุนการศึกษา สําหรับ

นักศึกษาและนักเรียน

โครงการอบรมให

ความรูแกพนักงาน

และประชาชน

เก่ียวกับ

พระราชบัญญัติขอมูล

ขาวสารของทาง

ราชการ พ.ศ.2540

จางเหมา  จัดเก็บ  

ขนและกําจัดขยะมุ

ลฝอยในตําบลแควออม

ปองกันและควบคุม

โรคพิษสุนัขบาของ 

อบต.แควออม

ลดและคัดแยกขยะ

มูลฝอยตนทางตาม

หลักการ 3Rs

วนัเด็กแหงชาติ 50,000

130



20,000 20,000

5,000 5,000

50,000

70,000 20,000 10,000 600,000 700,000

160,000 15,000 30,000 205,000

5,000 170,000 175,000

20,000 161,500 181,500

40,000 40,000

10,000 10,000 20,000

50,000 50,000

30,000 30,000

20,000 20,000

10,000 10,000

สงเสริมการเรียนรูเด็ก

ปฐมวัยตามหลัก 

Brain - Based 

Learning (BBL)

สํารวจขอมูลจํานวน

สัตวและขึ้นทะเบียน

ตามโครงการสัตว

ปลอดโรค  คน

ปลอดภัย  จากโรค

พิษสุนัขบาภายใน

ตําบลแควออม

สืบสานประเพณี

สงกรานตและวัน

ผูสูงอายุ
50,000

คาบํารุงรักษาและ

ซอมแซม

คาวัสดุ

วสัดุสํานักงาน

วสัดุไฟฟาและวทิยุ

วสัดุงานบานงานครวั

วสัดุกอสราง

วสัดุยานพาหนะและ

ขนสง

วสัดุเชื้อเพลิงและ

หลอลื่น

วสัดุวิทยาศาสตรหรอื

การแพทย

วสัดุการเกษตร

วสัดุโฆษณาและ

เผยแพร

131



100,000 25,000 5,000 20,000 150,000

10,000 10,000

50,000 50,000

10,000 10,000

5,000 100,000 105,000

200,000 50,000 1,200,290 1,450,290

5,000 5,000

3,000 3,000

50,000 10,000 60,000

20,000 20,000

8,000 8,000

3,300 3,300

วสัดุคอมพิวเตอร

วสัดุเคร่ืองดับเพลิง

วสัดุสนาม

วสัดุจราจร

วสัดุอื่น

คา

สาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาบริการโทรศพัท

คาบริการไปรษณีย

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

คาเชาพื้นที่เวบ็ไซต 

และคาธรรมเนียมที่

เก่ียวของ

คาครุภัณฑ

ครภุัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส

เคร่ืองพิมพ 

Multifunction แบบ

ฉีดหมึกพรอมติดตั้ง

ถังหมึกพิมพ  (Ink 

Tank Printer)

เคร่ืองพิมพเลเซอร 

หรือ LED ขาวดํา (18

 หนา/นาที)

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ

132



450,000 450,000

250,000 250,000

65,000 65,000

65,000 65,000

128,000 128,000

297,000 297,000

งบลงทุน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

โครงการกอสราง

ถนนลาดยางแอส

ฟลทติกคอนกรีต 

บริเวณบาน ร.ต.บุญ

วาท  จงกลรอด หมูที่

 ๔ ตําบลแควออม

โครงการกอสราง

สะพาน คสล. บริเวณ

บานนางอารีย แชม

กล่ํา หมูที่ ๕  ตําบล

แควออม

โครงการกอสราง

สะพาน คสล. บริเวณ

บานนายมนตรี 

สุวรรณโรจน หมูที่ ๕ 

 ตําบลแควออม

โครงการกําจัดวัชพืช

และผักตบชวา คลอง

บางเชิงกรานต หมูที่ 

 ๔ ตําบลแควออม

โครงการสนับสนุน

สงเสริมการจัด

การศึกษา

โครงการสนับสนุน

อาหารกลางวัน

เงินอุดหนุนองคกร

ประชาชน

เงินอุดหนุนสวน

ราชการ

133



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  1 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  2 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

134



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  3 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  4 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

งบเงิน

อุดหนุน
เงินอุดหนุน

135



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  5 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  6 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

136



20,000 20,000

20,000 20,000

6,227,048 9,367,262 380,000 2,261,520 1,117,000 270,000 2,026,200 830,000 492,680 1,420,290 25,000,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  7 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  8 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

รวม 190,000 418,000

137


